Документ предоставлен КонсультантПлюс
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2013 г. N 162

О ПОДДЕРЖАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ НЕОТЛОЖНЫХ РАБОТ

ПРИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ ПРИРОДНОГО

И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай

от 24.09.2021 N 269)

В соответствии с подпунктом "д" пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", подпунктом 7 пункта 2 статьи 1 Закона Республики Алтай от 27 ноября 2012 года N 63-РЗ "О защите населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Поддержание общественного порядка в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) межмуниципального и регионального характера на территории Республики Алтай осуществлять в рамках действия территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Алтай.

(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 24.09.2021 N 269)

2. Комитету по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай по согласованию с Министерством внутренних дел по Республике Алтай и Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Алтай организовать взаимодействие по поддержанию общественного порядка в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера.

(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 24.09.2021 N 269)

3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Алтай применять для поддержания общественного порядка силы и средства в соответствии с задачами, возложенными на правоохранительные органы.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Алтай от 24.09.2021 N 269.

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай

А.В.БЕРДНИКОВ